003/2024 

SÚMULA DE CONTRATOS 

Lei 14133/2021 

NOVEMBRO DE 2024 

•     1° Aditivo ao Contrato N° 
060/2024 
Partes: Município e 
DISTRIBUIDORA TRIUNFOS DO 
SUL LTDA 
Objeto: Aditar no contrato aumento 
quantitativo de item, totalizando R$ 
144,50 (cento e quarenta e quatro 
reais e cinquenta centavos). 
Data: 01/11/2024 

•     Contrato N° 128/2024 
Partes: Município e CCGP – 
CENTRO DE CONTABILIDADE E 
GESTÃO PÚBLICA LTDA 
Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria técnica 
contábil na área pública. 
Inexigibilidade de Licitação nº 
007/2024. 
Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais) mensais 
Data: 04/11/2024 

•     2° Aditivo ao Contrato N° 
060/2023 
Partes: Município e JANY 
POLMANN MORETTO – ESGOTOP 
Objeto: Aditar no contrato aumento 
quantitativo de item, totalizando R$ 
21.600,00 (vinte e um mil e 
seiscentos reais). 
Data: 06/11/2024  

•     1° Aditivo ao Contrato N° 
044/2024 

Partes: Município e HELPFIX 
ATACADO DE PAPELARIA LTDA 
Objeto: Aditar no contrato aumento 
quantitativo de itens, totalizando R$ 
569,50 (quinhentos e sessenta e 
nove reais e cinquenta centavos). 
Data: 12/11/2024 

•     Contrato N° 129/2024 
Partes: Município e VENEZA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de fraldas geriátricas 
descartáveis, para atender as 
necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento e Inclusão Social 
do município de Ibiaçá – RS. Pregão 
Presencial nº 018/2024. 
Valor: R$ 166.477,00 (cento e 
sessenta e seis mil, quatrocentos e 
setenta e sete reais). 
Data: 13/11/2024  

•     2° Aditivo ao Contrato N° 
060/2024 
Partes: Município e 
DISTRIBUIDORA TRIUNFOS DO 
SUL LTDA 
Objeto: Aditar no contrato aumento 
quantitativo de item, totalizando R$ 
3.854,00 (três mil, oitocentos e 
cinquenta e quatro reais). 
Data: 18/11/2024 

•     3° Aditivo ao Contrato N° 
211/2023 
Partes: Município e AUTO POSTO 
COMPARIN LTDA 
Objeto: Aditar no contrato aumento 
quantitativo de item, totalizando R$ 
9.495,00 (nove mil, quatrocentos e 
noventa e cinco reais). 
Data: 19/11/2024 

•     Contrato N° 130/2024 
Partes: Município e LEANDRO 
ALBERTO KERBER LTDA 
Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de mobiliários para 
atender as necessidades das 
unidades escolares da Rede 
Municipal de Ensino do município de 
Ibiaçá – RS. Pregão Presencial nº 
020/2024. 
Valor: R$ 7.830,00 (sete mil, 
oitocentos e trinta reais) 
Data: 21/11/2024 

•     Contrato N° 131/2024 
Partes: Município e CRISTIANE 
APARECIDA COLPO BORCHARDT 
Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de mobiliários para 
atender as necessidades das 
unidades escolares da Rede 
Municipal de Ensino do município de 
Ibiaçá – RS. Pregão Presencial nº 
020/2024. 
Valor: R$ 7.476,00 (sete mil, 
quatrocentos e setenta e seis reais) 
Data: 21/11/2024 

•     Contrato N° 132/2024 
Partes: Município e ALFA 
LICITAÇÕES LTDA 
Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de mobiliários para 
atender as necessidades das 
unidades escolares da Rede 
Municipal de Ensino do município de 
Ibiaçá – RS. Pregão Presencial nº 
020/2024. 
Valor: R$ 37.734,00 (trinta e sete mil, 
setecentos e trinta e quatro reais) 
Data: 21/11/2024 

•     Contrato N° 133/2024 
Partes: Município e MOVESCO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS ESCOLARES LTDA 

Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de mobiliários para 
atender as necessidades das 
unidades escolares da Rede 
Municipal de Ensino do município de 
Ibiaçá – RS. Pregão Presencial nº 
020/2024. 
Valor: R$ 56.311,00 (cinquenta e seis 
mil, trezentos e onze reais) 
Data: 21/11/2024 

•     1° Aditivo ao Contrato N° 
062/2024